РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ НЕВЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

03.07.2025   № 55-гр

г. Невьянск

О торжественном приеме главы Невьянского муниципального округа

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава Невьянского

муниципального округа Свердловской области, на основании постановлений

главы Невьянского городского округа от 04.04.2023 № 32-гп «Об учреждении

ежегодной премии главы Невьянского муниципального округа для

обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на

территории Невьянского муниципального округа», от 04.04.2025 № 33-гп «Об

учреждении премий главы Невьянского муниципального округа для

педагогических работников образовательных организаций, расположенных на

территории Невьянского муниципального округа», в целях повышения

значимости интеллектуального творчества, стимулирования учащихся на

получение отличных результатов в образовании

1. Провести 08 июля 2025 года торжественный прием главы Невьянского

муниципального округа выпускников, завершивших освоение образовательных

программ среднего общего образования с медалями «За особые успехи в

учении» I и II степеней, завершивших освоение образовательных программ

основного общего образования с отличием, обучающихся

общеобразовательных организаций, ставших призерами регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников, выпускников, сдавших единый

государственный экзамен на сто баллов, педагогических работников

образовательных организаций, подготовивших призеров регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников, педагогов, подготовивших

выпускников, сдавших единый государственный экзамен на сто баллов.

2. Утвердить смету расходов на выплату единовременной материальной

помощи обучающимся общеобразовательных организаций Невьянского

муниципального округа, окончившим среднюю школу с медалями «За особые

успехи в учении» I и II степеней и основную школу с отличием

(приложение № 1).

3. Утвердить смету расходов на выплату премии главы обучающимся,

ставшим призерами регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников, выпускникам, сдавшим единый государственный экзамен на сто

баллов, педагогическим работникам, подготовившим призеров регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников, а также педагогам,

подготовившим выпускников, сдавших единый государственный экзамен на

сто баллов (приложение № 2).

2

4. Утвердить смету расходов на организацию приема главы Невьянского

муниципального округа (приложение № 3).

5. Управлению образования Невьянского муниципального округа

обеспечить финансирование расходов.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Невьянского муниципального округа –

начальника Финансового управления администрации Невьянского

муниципального округа А.М. Балашова.

Глава Невьянского

муниципального округа

А.А. Берчук